
UCHWAŁA NR XL.262.18
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie 
zadań własnych Gminy Rawa Mazowiecka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r. 
poz.1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz.130) i art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( Dz. U. 2017 r. 1769, 1985)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu - osobie 
lub rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Wydatki poniesione na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu - podlegają zwrotowi:

1) w części - od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osób w rodzinie lub 
dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
i jednocześnie nie przekracza 200% tego kryterium;

2) w całości - od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej.

2. Wysokość podlegającej zwrotowi części wydatków na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, jest 
uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby lub rodziny, zgodnie z poniższą 
tabelą:

% dochody osoby lub rodziny wg kryterium ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość zwrotu 
wydatków określona w %

od 100% do 150% 50%
powyżej 150% do 200% 75%
powyżej 200% 100%

3. Zwrot wydatków na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, może nastąpić jednorazowo lub w ratach.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/101/04 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie pomocy rzeczowej, 
zasiłków okresowych i zasiłków celowych oraz w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do zasiłków celowych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2004 r. Nr 289 poz. 2414).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka.

Id: 096F2F81-7688-46A8-ADF7-A869DB69C871. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Michalik

Id: 096F2F81-7688-46A8-ADF7-A869DB69C871. Podpisany Strona 2




